
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico 
departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC AM 177/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 15:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prótesis de pie y tobillo con cesión de instrumental destinado a la
colocación de dichas prótesis para los hospitales dependientes del Servei de Salut de les Illes
Balears.

Acuerdo marco para la adquisición de prótesis de pie y tobillo con cesión de instrumental destinado a laDescripción 
colocación de dichas prótesis para los hospitales dependientes del Servei de Salut de les Illes Balears. Por medio de
este Acuerdo Marco, se seleccionan y se puede comprar a todos los licitadores que hayan cumplido los requisitos
exigidos
Valor estimado del contrato 158.979,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.719,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.744,85 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 158.979,4 EUR.
Clasificación CPV

33184000 - Artículos y aparatos de prótesis.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
hospitales dependientes del Servicio de Salud de las Islas Baleares
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Exactech Ibérica S.L.U.
NIF B33975814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ablanal, Nº5, Parque Tecnológico de Asturias
(33428) Llanera España

Contacto

Teléfono +34 985339756
Correo Electrónico concursos@exac.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

STRYKER IBERIA,SL
NIF B82173451
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sepulveda,17
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 0917283581
Correo Electrónico concursos@stryker.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación conforme acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: se formaliza tras el plazo de recurso

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LgldaaF38FQcKvHu4fSk%2B0%2BUBQhteC1V3IBzr2NngXDbIxoGs1MPiSqYboxGhdEkbNEw4pxIzrikR%2B%2B40VXqjEg2g2QIzoGEBlNZgGgbnzkC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Calle Reina Esclarmunda 9

MESA 1

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico 
trbunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 158979.4
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 158979.4

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Admnistrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Se podrá comprar a todos los que cumplan los requisitos establecidos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 30
Número Máximo de Participantes 300
Duración 12 Mes(es)
Valor estimado del contrato 158.979,4 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

(07003) palma España

El día 15/07/2024 a las 00:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precios unitarios + cumplimiento mínimos PPT
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LPEUwvG4D3DkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000014287608 |  2024-001035670 | mar, 01 oct 2024 15:27:26:093 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133268398327041873835312157039762999503 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LPEUwvG4D3DkY6rls5tG9A%3D%3D

